
Univerzita Karlova v Praze
Fakulta humanitních studií

Katedra sociální a kulturní ekologie

Příloha diplomové práce

Ekobabo, raď!
aneb

Ekoporadenství v České republice

Zuzana Havlínová
Vedoucí práce: PhDr. Ivan Rynda

Studijní program: Ekologie a ochrana prostředí

Obor: Sociální a kulturní ekologie

16. září 2011



iv



Obsah

Obsah vii

Seznam tabulek ix

A Přílohy 1
A.1 Celkový přehled zjištěných výsledků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

A.1.1 Témata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
A.1.2 Forma kontaktu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
A.1.3 Druh klienta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

A.2 Přehled specifických tabulek z textu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

B Přehled všech skupin témat 19

v



vi OBSAH



Seznam tabulek

A.1 Skutečná motivace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
A.2 Subjekt, objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
A.3 Nejčastější témata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
A.4 Nejčastější témata z eko-ochranářského hlediska. . . . . . . . . . . . . . 3
A.5 Nejčastější témata z osobního hlediska. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
A.6 Nejčastější témata z hlediska ochrany zdraví. . . . . . . . . . . . . . . . 3
A.7 Nejčastější témata z ekonomického hlediska. . . . . . . . . . . . . . . . 4
A.8 Nejčastější NIMBY témata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
A.9 Nejčastější nezařazená témata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
A.10 Nejčastější témata lidí, kteří jsou subjektem. . . . . . . . . . . . . . . . 5
A.11 Nejčastější témata lidí, kteří jsou objektem. . . . . . . . . . . . . . . . 5
A.12 Témata dle sporného subjektu/objektu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
A.13 Nejčastější pracovní témata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
A.14 Nejčastější sousedská témata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
A.15 Nejčastější témata bojující proti autoritám. . . . . . . . . . . . . . . . . 6
A.16 Forma kontaktu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
A.17 Nejčastější témata zaslaná E-mailem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
A.18 Témata při osobním kontaktu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
A.19 Telefonní témata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
A.20 Způsob dotazování se na eko-ochranářské dotazy. . . . . . . . . . . . . 8
A.21 Způsob dotazování se na ekonomické dotazy. . . . . . . . . . . . . . . . 8
A.22 Způsob dotazování se na osobní dotazy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
A.23 Způsob dotazování se na dotazy týkající se ochrany zdraví. . . . . . . . 9
A.24 Způsob dotazování se na NIMBY dotazy. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
A.25 Způsob dotazování se na sporné dotazy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
A.26 Způsob dotazování se na dotazy, kde jsou tazatelé subjektem. . . . . . . 10

vii



viii SEZNAM TABULEK

A.27 Způsob dotazování se na dotazy, kde jsou tazatelé objektem. . . . . . . 10
A.28 Forma dotazování subjekt/objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
A.29 Způsob dotazování se na pracovní dotazy. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
A.30 Způsob dotazování se na sousedské dotazy. . . . . . . . . . . . . . . . . 11
A.31 Způsob dotazování se na dotazy, kde bojují proti autoritám. . . . . . . 12
A.32 Druh klienta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
A.33 Druh klienta - eko-ochranářské důvody . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
A.34 Druh klienta - ekonomické důvody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
A.35 Druh klienta - osobní důvody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
A.36 Druh klienta - zdravotní důvody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
A.37 Druh klienta - sporné důvody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
A.38 Druh klienta, který je subjektem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
A.39 Druh klienta, který je subjektem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
A.40 Druh klienta, kde je sporné, zda je subjekt, nebo objekt . . . . . . . . . 15
A.41 Druh klienta - pracovní dotazy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
A.42 Pedagogická témata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
A.43 NGO témata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
A.44 Podnikatelé témata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
A.45 Stuidenti témata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
A.46 Porovnání formy kontaktů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
A.47 Znečištění ŽP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
A.48 Konkrétní živočichové . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
A.49 Nejčastější konkrétní druhy živočichů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
A.50 Forma kontaktu dle studií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
A.51 Povědomí o poradně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

B.1 Přehled všech skupin témat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19



Příloha A

Přílohy

A.1 Celkový přehled zjištěných výsledků

Tabulka A.1: Skutečná motivace lidí, kteří se obrací na poradnu.

# Typ zájmu Bez ZU Včetně ZU
1. Eko-ochranářské důvody 45,43 % 39,73 %
2. Nelze určit typ zájmu 22,31 % 19,51 %
3. Osobní důvody 12,79 % 12,92 %
4. Zdravotní důvody 10,10 % 8,82 %
5. Ekonomické důvody 8,60 % 18,33 %
6. NIMBY důvody 0,77 % 0,67 %

Tabulka A.2: Rozdělení klientů, zda jsou subjekt nebo objekt.

# Tazatel Bez ZU Včetně ZU
1. Subjekt 81,49 % 82,28 %
2. Objekt 6,61 % 6,20 %
3. Nelze určit 11,89 % 10,29 %

1



2 PŘÍLOHA A. PŘÍLOHY

Tabulka
A

.3:N
ejčastějšítém

ata.

#
H

lavnítém
a

N
adtém

a
Tém

a
1.

O
dpady

14,52
%

K
onkrétnídruhy

živočichů
10,77

%
Stav

ovzduší
5,98

%
2.

Životníprostředí
12,60

%
ZnečištěníŽP

8,62
%

Ptáci
4,67

%
3.

Živočichové
12,26

%
K

onkrétnídruhy
odpadů

8,17
%

D
otace

a
žádostio

grant
4,39

%
4.

Strom
y

9,75
%

Zacházeníse
strom

y
5,97

%
K

ácenídřevin
3,83

%
5.

Právo
9,71

%
Zacházenís

odpady
4,78

%
Výstavba

3,02
%

6.
D

ům
6,73

%
D

otace
obecně

4,70
%

Zateplenídom
u/budov

2,50
%

7.
Energie

5,02
%

Právníobranné
dotazy

4,49
%

Vypůjčeníliteratury
2,11

%
8.

O
rganizace

4,78
%

O
bnovitelné

zdroje
energie

3,85
%

Ú
zem

níplán/plánování
1,57

%
9.

D
otace

4,73
%

O
rganizace

3,54
%

K
om

postování
1,55

%
10.

D
om

ácnost
4,01

%
D

om
ácíekologie

3,44
%

H
liníkový

odpad
1,54

%



A.1. CELKOVÝ PŘEHLED ZJIŠTĚNÝCH VÝSLEDKŮ 3

A.1.1 Témata

Tabulka A.4: Nejčastější témata z eko-ochranářského hlediska.

# Nadtéma Téma
1. Konkrétní druhy živočichů 17,00 % Ptáci 8,60 %
2. Konkrétní druhy odpadů 13,30 % Kácení dřevin 3,82 %
3. Zacházení s odpady 6,50 % Zájem o literaturu 3,21 %
4. Zacházení se stromy 6,46 % Hliníkový odpad 3,14 %
5. Domácí ekologie 5,85 % Kompostování 2,85 %

Tabulka A.5: Nejčastější témata z osobního hlediska.

# Nadtéma Téma
1. Konkrétní druhy živočichů 10,82 % Zahradní práce 4,21 %
2. Zacházení se stromy 6,99 % Kácení dřevin 4,02 %
3. Konkrétní druhy odpadů 4,41 % Ekologická výchova 2,11 %
4. Zahradnictví/zahradničení 4,21 % Netopýr (v bytě) 2,01 %
5. Znečištění ŽP 3,93 % Právnické dotazy (obecně) 1,91 %

Tabulka A.6: Nejčastější témata z hlediska ochrany zdraví.

# Nadtéma Téma
1. Znečištění ŽP 65,51 % Stav ovzduší 57,07 %
2. Složky ŽP 10,30 % Voda (kvalita, čistota,. . . ) 7,07 %
3. Pitná voda 5,09 % Hluk 4,47 %
4. Zdravá výživa 3,72 % Kohoutková voda 3,60 %
5. Umělé materiály 2,98 % Ovzduší - zápach/kouř 3,23 %



4 PŘÍLOHA A. PŘÍLOHY

Tabulka A.7: Nejčastější témata z ekonomického hlediska.

# Nadtéma Téma
1. Dotace obecně 36,73 % Dotace 35,10 %
2. Úspory energie 21,89 % Zateplení domu 20,04 %
3. Obnovitelné zdroje energie 11,59 % Solární kolektory 18,42 %
4. Vytápění (domů) 8,67 % Fotovoltaika 6,18 %
5. Ekologický dům 2,09 % Okno (výměna oken) 3,25 %

Tabulka A.8: Nejčastější NIMBY témata.

# Nadtéma Téma
1. Právní obranné dotazy 53,03 % Výstavba 36,36 %
2. Zacházení se stromy 18,18 % Kácení dřevin 18,18 %
3. Energetika obecně 4,55 % Petice 15,15 %
4. Ekologické mezinárodní pro-

gramy
4,55 % Energetické otázky 4,55 %

5. Právní územní dotazy 3,03 % Územní plánování 4,55 %

Tabulka A.9: Nejčastější nezařazená témata.

# Nadtéma Téma
1. Právní obranné dotazy 11,04 % Výstavba 6,78 %
2. Právní územní dotazy 8,37 % Územní plánování 5,39 %
3. Organizace 6,72 % Kácení dřevin 5,03 %
4. Zacházení se stromy 6,57 % EIA 4,26 %
5. Obnovitelné zdroje energie 6,47 % Kontakt na organizaci 3,29 %



A.1. CELKOVÝ PŘEHLED ZJIŠTĚNÝCH VÝSLEDKŮ 5

Tabulka A.10: Nejčastější témata lidí, kteří jsou subjektem.

# Nadtéma Téma
1. Konkrétní druhy živočichů 10,02 % Stav ovzduší 6,61 %
2. Konkrétní druh odpadu 8,38 % Ptáci 4,85 %
3. Znečištění životního pro-

středí
7,68 % Dotace 4,81 %

4. Dotace obecně 5,15 % Zateplení domu 2,69 %
5. Zacházení se stromy 4,51 % Kácení dřevin 2,41 %

Tabulka A.11: Nejčastější témata lidí, kteří jsou objektem.

# Nadtéma Téma
1. Konkrétní druh živočichů 21,56 % Kácení dřevin 7,04 %
2. Znečištění životního pro-

středí
14,68 % Hluk 6,19 %

3. Zacházení se stromy 9,85 % Ovzduší - zápach/kouř 5,50 %
4. Právní obranné dotazy 7,81 % Výstavba 4,81 %
5. Zacházení s odpady 5,95 % Netopýr 3,78 %

Tabulka A.12: Nejčastější témata, kdy nelze určit, jsou-li subjektem nebo objektem
dění.

# Nadtéma Téma
1. Právní obranné dotazy 19,32 % Výstavba 11,55 %
2. Právní územní dotazy 14,95 % Územní plánování 9,42 %
3. Zacházení se stromy 9,13 % Kácení dřevin 8,45 %
4. Organizace 6,99 % Kontakt na organizaci 4,08 %
5. Právní obecně 6,99 % Soudní řízení 3,11 %



6 PŘÍLOHA A. PŘÍLOHY

Tabulka A.13: Nejčastější pracovní témata.

# Nadtéma Téma
1. EVVO 6,93 % EVVO 6,93 %
2. Organizace 6,09 % Tisková konference 3,88 %
3. OZE 5,26 % Diplomová/bakalářská

práce
3,05 %

4. Právní obecně 4,99 % Odpady obecně 2,49 %
5. Zacházení s odpady 4,16 % Televizní pořad 2,49 %

Tabulka A.14: Nejčastější sousedská témata.

# Nadtéma Téma
1. Zacházení s odpady 18,89 % Spalování odpadů 18,89 %
2. Zacházení se stromy 15,56 % Kácení dřevin 10,00 %
3. Znečištění životního pro-

středí
14,44 % Výstavba 8,89 %

4. Konkrétní druh zvířete 11,11 % Ovzduší - zápach/kouř 7,78 %
5. Právní obranné dotazy 10,00 % Zahradní práce 5,56 %

Tabulka A.15: Nejčastější témata bojující proti autoritám.

# Nadtéma Téma
1. Zacházení se stromy 46,67 % Kácení dřevin 44,56 %
2. Právní obranné dotazy 28,07 % Petice 15,09 %
3. Právní územní dotazy 4,56 % Výstavba 9,12 %
4. OZE 3,86 % Právní obranné dotazy 2,81 %
5. Mezinárodní ekologické pro-

gramy
2,81 % Územní plánování 2,81 %



A.1. CELKOVÝ PŘEHLED ZJIŠTĚNÝCH VÝSLEDKŮ 7

A.1.2 Forma kontaktu

Tabulka A.16: Forma kontaktu

# Forma kontaktu
1. Osobní kontakt celkem 36,49 %
2. Telefon 32,00 %
3. E-mail 30,24 %
4. Návštěva 27,76 %
5. Schůzka mimo kancelář 5,39 %
6. Hlášená návštěva 3,33 %
7. Jiné 0,71 %

Tabulka A.17: Nejčastější témata zaslaná E-mailem.

# Nadtéma Téma
1. Konkrétní odpad 7,82 % Kácení dřevin 4,29 %
2. Zacházení se stromy 6,88 % Dotace 3,42 %
3. Konkrétní druh zvířete 6,13 % Výstavba 2,52 %
4. Zacházení s odpady 5,38 % Kompostování 2,41 %
5. OZE 4,47 % Územní plánování 2,14 %

Tabulka A.18: Nejčastější témata, na která se klienti ptají při osobním kontaktu s
poradcem.

# Nadtéma Téma
1. Konkrétní odpad 9,31 % Dotace 5,01 %
2. Konkrétní druh zvířete 6,76 % Zateplení domu 3,99 %
3. Dotace 6,76 % Výstavba 3,23 %
4. Úspory energie v domě 5,16 % Půjčení literatury 3,20 %
5. Domácí ekologie 5,04 % Ptáci 3,16 %



8 PŘÍLOHA A. PŘÍLOHY

Tabulka A.19: Nejčastější témata, na která se ptají telefonicky.

# Nadtéma Téma
1. Znečištění životního pro-

středí
18,95 % Stav ovzduší 16,38 %

2. Konkrétní druh zvířete 16,42 % Ptáci 7,57 %
3. Zacházení se stromy 5,77 % Kácení dřevin 4,48 %
4. Dotace 4,55 % Dotace 4,00 %
5. Konkrétní odpad 4,30 % Výstavba 2,42 %

Tabulka A.20: Způsob dotazování se na eko-ochranářské dotazy.

# Forma kontaktu
1. Osobní kontakt celkem 46,00 %
2. Návštěva 36,33 %
3. E-mail 27,20 %
4. Telefon 25,47 %
5. Schůzka mimo kancelář 6,70 %
6. Hlášená návštěva 2,97 %

Tabulka A.21: Způsob dotazování se na ekonomické dotazy.

# Forma kontaktu
1. Osobní kontakt celkem 45,65 %
2. Návštěva 37,69 %
3. Telefon 29,13 %
4. E-mail 24,02 %
5. Schůzka mimo kancelář 5,41 %
6. Hlášená návštěva 2,55 %



A.1. CELKOVÝ PŘEHLED ZJIŠTĚNÝCH VÝSLEDKŮ 9

Tabulka A.22: Způsob dotazování se na osobní dotazy.

# Forma kontaktu
1. E-mail 38,64 %
2. Telefon 31,33 %
3. Osobní kontakt celkem 28,53 %
4. Návštěva 20,42 %
5. Schůzka mimo kancelář 5,31 %
6. Hlášená návštěva 2,80 %

Tabulka A.23: Způsob dotazování se na dotazy týkající se ochrany zdraví.

# Forma kontaktu
1. Telefon 64,63 %
2. Osobní kontakt celkem 17,68 %
3. E-mail 16,03 %
4. Návštěva 15,27 %
5. Schůzka mimo kancelář 1,53 %
6. Jiné 1,15 %

Tabulka A.24: Způsob dotazování se na NIMBY dotazy.

# Forma kontaktu
1. Osobní kontakt celkem 36,67 %
2. Telefon 33,33 %
3. E-mail 30,00 %
4. Návštěva 23,33 %
5. Hlášená návštěva 8,33 %
6. Schůzka mimo kancelář 5,00 %



10 PŘÍLOHA A. PŘÍLOHY

Tabulka A.25: Způsob dotazování se na sporné dotazy.

# Forma kontaktu
1. Osobní kontakt celkem 27,12 %
2. E-mail 39,95 %
3. Telefon 32,12 %
4. Návštěva 16,87 %
5. Hlášená návštěva 5,58 %
6. Schůzka mimo kancelář 4,66 %

Tabulka A.26: Způsob dotazování se na dotazy, kde jsou tazatelé subjektem.

# Forma kontaktu
1. Osobní kontakt celkem 39,86 %
2. Návštěva 31,17 %
3. Telefon 30,78 %
4. E-mail 28,07 %
5. Schůzka mimo kancelář 5,71 %
6. Hlášená návštěva 2,98 %

Tabulka A.27: Způsob dotazování se na dotazy, kde jsou tazatelé objektem.

# Forma kontaktu
1. Osobní kontakt celkem 22,52 %
2. Telefon 39,61 %
3. E-mail 35,53 %
4. Návštěva 16,12 %
5. Schůzka mimo kancelář 4,85 %
6. Hlášená návštěva 1,55 %



A.1. CELKOVÝ PŘEHLED ZJIŠTĚNÝCH VÝSLEDKŮ 11

Tabulka A.28: Způsob dotazování se na dotazy, kde nelze určit, jsou-li tazatelé subjek-
tem nebo objektem.

# Forma kontaktu
1. E-mail 41,27 %
2. Telefon 36,42 %
3. Osobní kontakt celkem 21,98 %
4. Návštěva 11,53 %
5. Hlášená návštěva 6,68 %
6. Schůzka mimo kancelář 3,77 %

Tabulka A.29: Způsob dotazování se na pracovní dotazy.

# Forma kontaktu
1. E-mail 48,75 %
2. Osobní kontakt celkem 27,19 %
3. Telefon 22,81 %
4. Návštěva 16,25 %
5. Hlášená návštěva 5,63 %
6. Schůzka mimo kancelář 5,31 %

Tabulka A.30: Způsob dotazování se na sousedské dotazy.

# Forma kontaktu
1. Telefon 40,48 %
2. E-mail 35,71 %
3. Osobní kontakt celkem 22,62 %
4. Návštěva 19,05 %
5. Schůzka mimo kancelář 3,57 %
6. Jiné 1,19 %



12 PŘÍLOHA A. PŘÍLOHY

Tabulka A.31: Způsob dotazování se na dotazy, kde bojují proti autoritám.

# Forma kontaktu
1. E-mail 46,69 %
2. Telefon 38,13 %
3. Osobní kontakt celkem 14,79 %
4. Návštěva 6,23 %
5. Hlášená návštěva 5,45 %
6. Schůzka mimo kancelář 3,11 %

A.1.3 Druh klienta

Tabulka A.32: Druh klienta

# Druh klienta
(1.) Občan 71,43 %
2. Pedagog 7,36 %
3. Nevládní organizace 6,59 %
4. Podnikatel 4,20 %
5. Student 3,39 %

Tabulka A.33: Druh klienta - eko-ochranářské důvody

# Druh klienta
(1.) Občan 81,65 %
2. NNO 5,06 %
3. Pedagog 3,08 %
4. Student 2,69 %
5. Podnikatel 2,52 %
6. Média 1,98 %



A.1. CELKOVÝ PŘEHLED ZJIŠTĚNÝCH VÝSLEDKŮ 13

Tabulka A.34: Druh klienta - ekonomické důvody

# Druh klienta
(1.) Občan 77,78 %
2. Podnikatel 6,56 %
3. Úřad 4,50 %
4. Expert 2,25 %
5. Jiný 2,10 %
6. Pedagog 2,10 %

Tabulka A.35: Druh klienta - osobní důvody

# Druh klienta
(1.) Občan 65,47 %
2. Student 8,61 %
3. Podnikatel 7,11 %
4. NNO 4,80 %
5. Média 4,50 %
6. Pedagog 4,30 %

Tabulka A.36: Druh klienta - zdravotní důvody

# Druh klienta
1. Pedagog 49,49 %

(2.) Občan 46,56 %
3. NNO 1,02 %
4. Student 1,02 %
5. Média 0,64 %
6. Podnikatel 0,64 %



14 PŘÍLOHA A. PŘÍLOHY

Tabulka A.37: Druh klienta - sporné důvody

# Druh klienta
(1.) Občan 62,69 %
2. NNO 14,80 %
3. Podnikatel 6,62 %
4. Student 3,97 %
5. Média 3,40 %
6. Úřad 3,05 %

Tabulka A.38: Druh klienta, který je subjektem

# Druh klienta
(1.) Občan 71,95 %
2. Pedagog 8,91 %
3. NNO 4,78 %
4. Podnikatel 4,04 %
5. Student 3,78 %
6. Média 2,44 %

Tabulka A.39: Druh klienta, který je subjektem

# Druh klienta
(1.) Občan 85,83 %
2. NNO 3,88 %
3. Podnikatel 2,91 %
4. Úřad 1,94 %
5. Pedagog 1,36 %
6. Expert 0,97 %



A.1. CELKOVÝ PŘEHLED ZJIŠTĚNÝCH VÝSLEDKŮ 15

Tabulka A.40: Druh klienta, kde je sporné, zda je subjekt, nebo objekt

# Druh klienta
(1.) Občan 61,10 %
2. NNO 19,72 %
3. Podnikatel 5,60 %
4. Úřad 3,56 %
5. Média 2,91 %
6. Student 2,37 %

Tabulka A.41: Druh klienta - pracovní dotazy

# Druh klienta
1. Student 23,44 %

(2.) Občan 22,19 %
3. Média 17,81 %
4. NNO 10,31 %
5. Pedagog 9,38 %
6. Podnikatel 7,19 %

Tabulka A.42: Nejčastější témata, na která se ptali pedagogové.

# Nadtéma Téma
1. Znečištění životního pro-

středí
64,54 % Stav ovzduší 64,03 %

2. EVVO 5,21 % EVVO 5,21 %
3. Konkrétní druh odpadů 2,69 % Dotace 1,68 %



16 PŘÍLOHA A. PŘÍLOHY

Tabulka A.43: Nejčastější témata, na která se ptali lidé z nevládních organizací.

# Nadtéma Téma
1. Právní územní dotazy 12,72 % Územní plánování 7,32 %
2. Právní obranné dotazy 9,76 % Kácení dřevin 6,45 %
3. Zacházení se stromy 8,71 % Výstavba 4,70 %

Tabulka A.44: Nejčastější témata, na která se ptali podnikatelé.

# Nadtéma Téma
1. Konkrétní druh odpadu 14,36 % Dotace 5,59 %
2. OZE 8,51 % Obalový odpad 4,26 %
3. Dotace obecně 7,18 % Autorizované osoby 3,19 %

Tabulka A.45: Nejčastější témata, na která se ptali studenti.

# Nadtéma Téma
1. Konkrétní druh živočichů 7,36 % Literatura 3,68 %
2. Konkrétní druh odpadu 6,69 % Přírodní památky obecně 3,01 %
3. Informace o organizacích 5,02 % Podklady k závěrečné práci 3,01 %



A.2. PŘEHLED SPECIFICKÝCH TABULEK Z TEXTU. 17

A.2 Přehled specifických tabulek z textu.

Tabulka A.46: Forma kontaktů - osobní a sporné dotazy.

# Forma kontaktu Osobní Sporné
1. E-mail 38,64 % 39,95 %
2. Telefon 31,33 % 32,12 %
3. Osobně celkem 28,53 % 27,12 %

Tabulka A.47: Poměr zastoupení konkrétních dotazů ve skupině nadtémat znečištění
životního prostředí.

# Typ znečištění
1. Ovzduší celkem 79,14 %
2. Stav ovzduší 69,45 %
3. Kouř 7,9 %
4. Hluk 7,6 %
5. Znečištění ŽP obecně 6,41 %
6. Povodně 3,43 %
7. CO2 1,79 %

Tabulka A.48: Konkrétní druhy živočichů.

# Eko-ochranářské hledisko Všechna hlediska
1. Ptáci 50,31 % Ptáci 43,03 %
2. Ježci 9,33 % Hmyz 8,27 %
3. Srny 6,12 % Ježci 7,33 %
4. Hmyz 6,12 % Netopýři 6,03 %
5. Obojživelníci 5,50 % Obojživelníci 5,44 %



18 PŘÍLOHA A. PŘÍLOHY

Tabulka A.49: Nejčastější konkrétní druhy živočichů

# Forma kontaktu
1. Ptáci 43,03 %
2. Hmyz 8,27 %
3. Ježci 7,33 %
4. Netopýři 6,03 %
5. Obojživelníci 5,44%

Tabulka A.50: Preferovaná a skutečná forma kontaktu.

Forma kontaktu DEMA 05 DEMA 08 AK 09 (ví) AK 09 (byli) data z DP 10
Osobně 30 %. 34 % 43 % 48 % 36 %
Telefon 31 % 26 % 18 % 23 % 32 %
E-mail 15 % 22 % 28 % 23 % 30 %

Tabulka A.51: Povědomí o existenci ekoporaden

Rok Autor studie Počet respondentů O EP neví
2005 DEMA a. s. 629 83 %
2008 DEMA a. s. 1226 80 %

2008/09 Agentura Koniklec 997 42 %



Příloha B

Přehled všech skupin témat

Tabulka B.1: Přehled všech skupin témat.

Hlavní téma Nadtéma Téma

(Státní) programy V České republice Zelená úsporám
Zelená úsporám - stav žádosti
Ekologicky šetrný výrobek
Ekologicky šetrná služba
Ekofilm
Ekoznačka
Farmářské trhy
Ekoškola/ekoškolka
Ekohotel
Zelené veřejné zakázky

Mezinárodní IPPC
CITES
Agenda 21
EIA/SEA
Úmluvy
Natura 2000

Instituce ZOO
SFŽP
MŽP
ČIŽP
ČHMU

19



20 PŘÍLOHA B. PŘEHLED VŠECH SKUPIN TÉMAT

Hlavní téma Nadtéma Téma

CENIA
Veřejný život Dobrovolnictví

Zapojení/účast veřejnosti
Environmentální osvěta
Veřejný prostor
Práce v ŽP

Krajina/kultura Udržitelný rozvoj
Rozvoj venkova
Krajinný ráz
Kulturní památky

Různé Volby
Wattmetr
Měření
Projekt
Ekologické svátky

Média Novináři/noviny
Televizní pořady

Zdraví Zdraví a zdravý životní styl
Nemoci
Eko/biokluby

Výrobky Ekologické výrobky Konkrétní ek. výrobky
Ekologické barvy
Kancelářské/školní pomůcky
Ekologické pneumatiky

Výrobky obecně Specifické konkrétní výrobky
Repelent po domácku
Značení výrobků
Plastové vánoční stromečky
Závadné výrobky
Svítivé tyčinky na chem. bázi
Barvení textilu
Hračky

Turismus/sport Turistika
Agroturistika
Ekologicky šetrný ruch
Cyklistika
Lyžování



21

Hlavní téma Nadtéma Téma

Vodáctví
Golf

Studium Environmentální obory
Podklady pro výuku
Podklady k studentským pracím
Oponentura
EVVO

Organizace Konkrétní EPS
ČSOP
Česká geologická služba
Ekocentrum Brno
Nadace Partnerství
Arnika
Nesehnutí
Calla
Koalice nádraží v centru
Obrana spotřebitele
Biowatt
Pozemkový spolek
Ptačí centrum o.p.s
Poradna Tišnov
YMCA Brno
(Nadace) Veronica

Obecně Nevládní neziskové organizace
Kampaň
Org. na ochranu zvířat
Ekoporadna/ekocentra
Občanská sdružení
Diskusní fóra - ekologická/politická
Nákupní centra/supermarkety
Kontakt

Obecní záležitosti Osvětlení v obci
Úřední deska
Kanalizace
Čištění ulic
Rozvoj obce

PP/Rezervace/CHKO/NP Obecně



22 PŘÍLOHA B. PŘEHLED VŠECH SKUPIN TÉMAT

Hlavní téma Nadtéma Téma

„Ochranářská“ činnost/terénní pro-
jekty na ochranu přírody
Možnost vyhlášení
Informace o . . .
Plány péče
Tábořiště v . . .
Biotop
VKP
Informační cedule
Vstup do . . .
Sbírání ohrožených druhů v . . .
Stavby v . . .
Podklady o . . .

Biologické/ekologické
dotazy

Biologické znalostní dotazy

Biologický posudek
Globální změny klimatu
Klimatická kalkulačka

Stromy/lesy Zacházení se stromy Ošetření stromu
Péče o stromy
Zabránění poškozování stromů
Ekologická ochrana dřevin
Výsadba stromů
Nemoci stromů
Ořez zdravého stromu
Hospodaření v lesích
Kácení na Šumavě

Ekologické ot. se stromy Památné stromy/aleje
(Eko/bio) sad
FSC
Staré odrůdy jabloní

Stromy ostatní Stromolezení
Aleje
Lesy ČR/obcí a M. Č.
Vlastnictví lesa
Zeleň
Označování stromů
Výkup lesa



23

Hlavní téma Nadtéma Téma

Stromoznalec/dendrolog
Stromy u silnice
Vánoční strom
Stromy různé

Rostliny Biosemena/biosazenice (místní)
Semena
Konkrétní rostlinný druh (hloh, kdou-
loň)
Identifikace rostliny
Vypalování trávy
Plevel
Invazivní druhy rostlin
Houby
Ohrožené druhy rostlin

Živočichové Konkrétní druh Ježci
Obojživelníci
Netopýři
Hmyz
Slimácí
Ptáci
Plazi
Vydry
Vodní živočichové/ryby/škeble
Menší savci
Lesní mravenci
Domácí zvířata
Kůň
Hlodavci
Exotická zvířata
Velké šelmy

Zacházení s živočichy Reintrodukce živočichů
Testování na zvířatech
Zabití zvířat (auty)
Týrání zvířat
Otravy zvířat
Hubení škůdců

Pomoc živočichům Fond pro záchranu zvířat
Záchranné stanice pro handik. živočichy



24 PŘÍLOHA B. PŘEHLED VŠECH SKUPIN TÉMAT

Hlavní téma Nadtéma Téma

Handikepovaní živočichové
Chránění živočichové
Právní systém ochrany zvířat v ČR
Zvířata vs. ohňostroj

Živočichové ostatní Živočichové ostatní
Ptačí oblasti
Identifikace živočicha
Náhrada škody způsobené živočichem

Dům Vytápění domu Obecně vytápění
Kotel na peletky
Vytápění na biomasu
Štěpka
Vytápění na plyn
Ekologický krb
Kogenerace na dřevoplyn
Zdroje vytápění domů
Tepelná čerpadla
Kotle/kamna

Úspory energie Úspory energie
Zateplování domu
Odrazné fólie za topení

Ekologický dům Zelená střecha
Hliněné omítky
Ekologičtí architekti
Využití dešťovky
Kompostovací WC
Stavění z hlíny
Pasivní domy

Dům ostatní Podlahová krytina
Pomoc s údržbou domu
Pomoc se stavbou domu
Zimní solení chodníků před domem

Materiály Přírodní materiály Konopí
Bavlna/biobavlna
Vrbové proutí
Ovčí vlna
Sláma



25

Hlavní téma Nadtéma Téma

Len
Přírodní stavební materiály
Přírodní izolace

Ekologické materiály Bioplasty
Recyklované materiály
Biodegradibilní materiály

Materiály umělé PVC
Polystyrén
OSB desky/dřevotříska
Chemické látky
Futon
PBT
Azbest
Eternit
Železniční pražce
Hliník

Materiály ostatní Testování škodlivých látek ve výrobcích
Srovnání vlastností materiálů

Ekologické chování Utírání rukou
Nakupování v místních obchodech vs.
supermarketech
Místní produkty
Místní zvyky/tradice
Předcházení vzniku odpadů
Etické finančnictví
Místní měna
Uhlíková/ekologická stopa
Ekologická kancelář/škola
Ekologické tisknutí
Ekologické nakupování
Ekologické balení dárků
Tradiční řemesla
Ekologické větrání
Nálepky proti reklamě
Environmentální odpovědnost

Domácnost Domácí ekologie Domácí ekologie
Ekologické uklízení
Prací prostředky/šetrné praní



26 PŘÍLOHA B. PŘEHLED VŠECH SKUPIN TÉMAT

Hlavní téma Nadtéma Téma

Ekologická dámská hygiena
Zařízení na úsporu energií
Ekologické vaření
Bio/eko oblečení
Ekologická výbava pro miminko
Kompostovatelné plenky
Bezplenková metoda
Látkové pleny
Ekologické jednorázové nádobí
Ohřev vody
Kosmetika/drogerie
Čistící prostředky

Domácí spotřebiče Lednička
Myčka na nádobí
Drtička odpadů
Zvlhčovač vzduchu

Domácnost ostatní Nábytek
Analýza bytu
Spotřeba různých věcí v domácnosti

Potraviny Bio/eko/fair trade Biopotraviny
Bio-zelenina
Bio-mošty a hostětínské mošty
Bio-maso
Bio-restaurace
Vegetariánství
Fair trade
Lokální potraviny
Bedýnky s potravinami
Sušírna ovoce
Mlékomaty a produkty z mléka

Zdravá výživa Zdravá výživa
Bylinky a léčivky
Prodejny zdravé výživy
Informace na potravinách
„Éčka“

Obecně potraviny Konkrétní potraviny
Potravinová banka



27

Hlavní téma Nadtéma Téma

Obaly potravin
Distributor potravin

Pitná voda Kojenecká voda
Kohoutková voda

Zemědělství Ekologické zemědělství Eko/bio-zemědělství
Ekofarma

Extenzivní zemědělství Extenzivní zemědělství
Chov hospodářských zvířat
Pesticidy
Hnojení
Myslivost
Drůbežárny

Tradiční zemědělství Včelařství
Ovčí farmy
Sečení luk a péče o ně
Pastevectví

Zahrada Přírodní zahrady Přírodní/permakulturní zahrada
Ekologické zahradničení

Zahradnictví Práce na zahradě
Zahrádkářské kolonie

Firmy Skladiště čistírenských kalů
Firmy
Autorizované osoby
Ekologicky zaměřené firmy

Odpady Zacházení s odpady Třídění
Sběr
Nakládání
Recyklace
Kompostování
Spalovny
Skládky
Dovoz odpadů z Německa
Ekodvory/sběrné dvory
Zpracovatelé odpadů
Pálení odpadů doma
Ekologická likvidace
Kořenová čistírna odpadních vod



28 PŘÍLOHA B. PŘEHLED VŠECH SKUPIN TÉMAT

Hlavní téma Nadtéma Téma

Čistírna odpadních vod
Konkrétní druhy odpadů Plasty

Papír
Sklo
Tetrapak
Polystyrén
Rtuť
Nebezpečný odpad
Baterie
Elektroodpad
Mobily
Hliník
Železo
Olej z fritovacích hrnců
Pneumatiky
Obaly
Textil
Přírodní materiál
Smíšený odpad
Jaderný odpad
Stavební odpad
Staré pečivo
Odpad ostatní
Odpadní voda
Bioodpad
Staré věci

Obecně o odpadu Obecně o odpadu
Popelnice a poplatky za odvoz
Koše na psí exkrementy
KOntejnery, koše na odpadky, popel-
nice
Černé skládky
Odpadové hospodářství

Právní dotazy Právní obecně Právní obecně
Právní dokumentace
Sepsání žádosti
Tisková zpráva
Přístup k informacím



29

Hlavní téma Nadtéma Téma

Strategické plánování
Soudní znalec/autorizovaný inspektor
Legislativa EU
Ekologická daň
Zákony/vyhlášky/legislativa/směrnice

Obranné právní Boj proti výstavbě
Černá stavba
Účast na veřejném jednání
Střet zájmů
Boj proti úředníkům
Referenda
Petice
Ekologická hospodářská kriminalita
Kauzy

Právní úkony Žaloby
Pokuty
Stavební povolení
Soudní/správní řízení
Náhrada škody

Právní územní dotazy Územní rozhodnutí/řízení
Změny území
Územní plánování
Stavební řízení

Energetika Obnovitelné zdroje energie Obecně o OZE
Fotovoltaika
Solární kolektory
Větrné elektrárny
Bioplanové stanice
Malá vodní elektrárna
Bio-paliva
Energetické plodiny
Ekologicky šetrná opatření provozu
BAT

Neobnovitelná energie Ropa
Tepelné elektrárny
Jaderná elektrárna Temelín
Jaderné elektrárny a energie



30 PŘÍLOHA B. PŘEHLED VŠECH SKUPIN TÉMAT

Hlavní téma Nadtéma Téma

Paroplynová elektrárna
Spotřeba energií a infor-
mace

Spotřeba elektřiny

Spotřeba tepla
Spotřeba energie
Světlo (žárovky/zářivky)
Informace o energiích
Energetické štítky
Energetická bilance
Energetický průkaz budovy

Energetika obecně Elektrické vedení vysokého napětí
Exkurze v elektrárnách

Dotace Dotace na revitalizaci zeleně v obci
OPŽP
Dotace/žádosti o grant

Akce pro veřejnost Ekologické akce Den Země
Den bez aut
Výstavy
Akce netopýří noc
Přednášky/semináře/kurzy
Vánoční jedličky
Exkurze
Ekologické akce obecně

Ostatní akce Vánoční trhy
Soutěže

Získávání informací CD/DVD
Časopisy/knihy
Studie
Lektorování

Životní prostředí Ohrožení ŽP Emise/imise
Zápach, kouř, prašnost
Znečišťování ŽP
Nebezpečné látky v ŽP
Ekologické zátěže
Těžba/sběr nerostů
Hluk
Světelné znečištění
Povodně a zátopové oblasti



31

Hlavní téma Nadtéma Téma

Stav ovzduší
Části ŽP Ovzduší

Půda
Biodiverzita
Meteorologie/počasí
Jeskyně ČR
Biokoridory, biocentra, příroní zajíma-
vosti
Retenční schopnosti povrchů
Voda
Studánky

Ochrana ŽP Financování ochrany ŽP
Ochrana ŽP, krajiny a území
Čištění jezer, přehrad, rybníků
Ekologická obnova
Rekultivace/revitalizace/sanace

Změny v krajině Krajinné plánování
Vodní díla, přehrady, nádrže

Doprava Ekologická doprava Ekologické auto a palivo
Sdílení aut
Vliv dopravy na ŽP
Ekologická likvidace vraku
Ekologičnost dopravy

Dopravní stavby Silnice R43
Silnice R49
Dálnice
Dopravní značení

Dopravní prostředky a čin-
nosti

Motorky

Kamiony
Nelegální doprava
Měření emisí u aut
Spotřeba paliva
Auta na olej
MHD

Doprava ostatní Doprava ostatní


	Obsah
	Seznam tabulek
	Přílohy
	Celkový přehled zjištěných výsledků
	Témata
	Forma kontaktu
	Druh klienta

	Přehled specifických tabulek z textu.

	Přehled všech skupin témat

